[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва
РЕШЕНИЕ

третья внеочередная сессия
г. Искитим

от  08.12.2015

                                           №26
О внесении изменений в решение 44-ой сессии

Совета депутатов от 24.12.2014 года № 370
«О бюджете Искитимского района на 2015 год
 и плановый период 2016 и 2017 годов»

(в редакции решения от 25.02.2015 №382,

от 28.04.2015 №393, от 16.06.2015 №409,

от 18.08.2015 №418, от 10.09.2015 №421,

от 27.10.2015 №16)
В связи с изменениями доходов и расходов бюджета района, в соответствии с Уставом Искитимского района Новосибирской области, Совет депутатов Искитимского района
РЕШИЛ:

1. Внести в решение 44-ой сессии Совета депутатов от 24.12.2014 года №370 «О бюджете Искитимского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции решения от 25.02.2015 №382, от 28.04.2015 №393, от 16.06.2015 №409, 18.08.2015 №418, от 10.09.2015 №421, от 27.10.2015 №16) следующие изменения:

1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «1441534,0» заменить цифрами «1443319,1», цифры «1134497,5» после слов «безвозмездных поступлений в сумме» заменить цифрами «1136282,6», цифры «1132359,1» после слов «межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме» заменить цифрами «1134144,2»;

1.2.в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «1482041,5» заменить цифрами «1486579,9»;

1.3. в подпункте 3 пункта 1 статьи 1 цифры «40507,5» заменить цифрами «43260,8»;
1.4. в статье 10:

в подпункте 1 пункта 1 цифры «3780,5» заменить цифрами «4200,3»;

1.5. в статье 11:

а) в пункте 1:

цифры «69727,8» заменить цифрами «69706,3»;

б) в пункте 2:

дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области  "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области" в 2015-2020 годах» на 2015 год согласно таблице 1.6 приложения 10 к настоящему Решению;

1.6. в статье 11.1:

в пункте 1:

в подпункте 1 цифры «45766,3» заменить цифрами «48519,6»;

1.7. в статье 20:

подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: «1) в 2015 году: выдаваемых на срок в пределах финансового года - в сумме 0,00 тыс. рублей; на срок, выходящий за пределы финансового года, - в сумме 3 500 000,00 рублей;»;

1.8.в приложении 1:

а) утвердить таблицу 1 «Перечень главных  администраторов налоговых и неналоговых доходов бюджета района» в прилагаемой редакции;

б) утвердить таблицу 2 «Перечень главных администраторов безвозмездных поступлений» в прилагаемой редакции;

1.9. в приложении 4:

 утвердить таблицу 1 «Доходы бюджета района на 2015 год» в прилагаемой редакции;

1.10. в приложении 6:

 утвердить таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год» в прилагаемой редакции;

1.11. в приложении 7:

 утвердить таблицу 1 «Ведомственная структура расходов бюджета района на 2015 год» в прилагаемой редакции;

1.12. в приложении 9:

утвердить таблицу 1.1. «Распределение субвенций из федерального бюджета на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2015 год» в прилагаемой редакции;

1.13. в приложении 10:

а) утвердить таблицу 1.3. «Распределение субсидий на реализацию мероприятий подпрограммы "Чистая вода" государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015 - 2020 годах" на 2015 год» в прилагаемой редакции;

б) утвердить таблицу 1.4. «Распределение субсидий на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области "Культура Новосибирской области на 2015-2020 годы" на 2015 год» в прилагаемой редакции;

1.14. в приложении 11:

утвердить таблицу 1 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета района на 2015 год» в прилагаемой редакции;

1.15. в приложении 13:

 утвердить таблицу 1 «Источники финансирования дефицита бюджета района на 2015 год» в прилагаемой редакции;

1.16. в приложении 17:

а) утвердить таблицу 1.1. «Распределение иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности бюджетов сельских поселений на 2015 год» в прилагаемой редакции;

б) утвердить таблицу 1.2. «Распределение иных межбюджетных трансфертов общего характера на 2015 год» в прилагаемой редакции.
3.Данное решение опубликовать в газете «Искитимская газета».

4.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

5.Контроль возложить на комиссию Совета депутатов по бюджету, финансовой и налоговой политике (Дегтярев Е.А.).

Глава района                                                                      Председатель Совета
              О.В.Лагода                                                                              А.Н.Рукас